LEI Nº 12.384, DE 3 DE MARÇO DE 2011

Abre crédito extraordinário, em favor 
do Ministério do Desenvolvimento Agrário, 
no valor de R$210.000.000,00 (duzentos e 
dez milhões de reais), para o fim que es-
pecifica.

Faço saber que o Presidente da República adotou 
a Medida Provisória nº 506, de 2010, que o Congres-
so Nacional aprovou, e eu, José Sarney, Presidente 
da Mesa do Congresso Nacional, para os efeitos do 
disposto no art.

[...]

62 da Constituição Federal, com a re-
dação dada pela Emenda Constitucional nº 32, com-

binado com o art. 12 da Resolução nº 1, de 2002-CN, 
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica aberto crédito extraordinário, em 
favor do Ministério do Desenvolvimento Agrário, no 
valor de R$210.000.000,00 (duzentos e dez milhões 
de reais), para atender à programação constante do 
Anexo desta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação.

Congresso Nacional, 3 de março de 2011. 190o 
da Independência e 123o da República. – Senador 
José Sarney, Presidente da Mesa do Congresso Na-

[...]

49, de 2011, na origem), encaminhando, ao Congres-
so Nacional, o Projeto de Lei nº 1, de 2011-CN, que 
“Abre ao Orçamento da Seguridade Social da União, 
em favor do Ministério do Desenvolvimento Social e 
Combate à Fome, crédito suplementar no valor de 
R$755.000.000,00 (setecentos e cinquenta e cinco 
milhões de reais), para reforço de dotações constan-
tes da Lei Orçamentária vigente”.

A matéria será publicada em avulsos e no Diário 
do Senado Federals de 4 de março do corrente.

É o seguinte o projeto:

A SRA. PRESIDENTE (Ana Rita. Bloco/PT – ES) 
– O projeto vai à Comissão Mista de Planos, Orçamen-